
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N.   
 
 
 
 La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il 
giorno 12.10.2012, 
 
- vista la deliberazione n. 8316 del 17.04.2009, con la quale veniva affidato alla 

Società TEAM SERVICE Soc. Coop. a.r.l. il contratto per il servizio di pulizia per 
i Laboratori Nazionali di Legnaro, per la durata di tre anni, per un importo di         
€  1.103.488,92 (compresa IVA nella misura di legge); 

 
- vista la deliberazione n. 9505 del 18.07.2012, con la quale è stato autorizzato l’Atto 

aggiuntivo n. 1 relativo all’estensione della durata del servizio sopra citato per un 
periodo di tre mesi, con un costo aggiuntivo di € 92.723,73 (compresa IVA nella 
misura di legge); 

 
- preso atto che l’Atto aggiuntivo di proroga sopra citato, scadrà il 31.10.2012;  
 
- vista la nota prot. n. 2820 del 24.09.2012, con la quale il Prof. Giovanni Fiorentini, 

Direttore dei Laboratori Nazionali di Legnaro, chiede di prorogare, per ulteriori tre 
mesi, la durata del contratto, in quanto la procedura di gara per l’affidamento del 
servizio non è ancora ultimata; 

 
- preso atto della disponibilità manifestata dalla TEAM SERVICE Soc. Coop. a r.l., 

con lettera del 21.09.2012, allegata alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale, ad aderire alla richiesta ai prezzi e condizioni del contratto 
in atto; 

 
- considerato che la spesa per il periodo di proroga dal 01.11.2012 al 31.01.2013 di  

€ 76.631,18, oltre IVA 21%, per un totale di €  92.723,73, trova copertura nel 
bilancio dell’Istituto - Laboratori Nazionali di Legnaro - Cap. 141920, come segue:  

 
 • € 61.815,82, nel bilancio 2012  
 • € 30.907,91, nel bilancio 2013; 
 
- visto lo schema di Atto Aggiuntivo da stipulare con la TEAM SERVICE Soc. 

Coop. a r.l. di Roma; 
 
- considerato che per effetto di tale Atto Aggiuntivo l’importo complessivo del 

contratto varia da € 1.196.212,64, ad € 1.288.936,37, compresa IVA nella misura di 
legge; 

 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.2008, in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e

manuelaallegri
Font monospazio
(12-10/21)

manuelaallegri
Font monospazio
9576



 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di autorizzare l’Atto Aggiuntivo n. 2 relativo alla proroga dal 01.11.2012 al 

31.01.2013 del contratto per il servizio di pulizia dei Laboratori Nazionali di 
Legnaro, stipulato con la Società TEAM SERVICE Soc. Coop. a r.l. di Roma, alle 
condizioni descritte in premessa.  

 
2. Di imputare la spesa aggiuntiva di € 76.631,18, oltre IVA 21%, per un totale di         
€ 92.723,73, nel bilancio dell'Istituto - Laboratori Nazionali di Legnaro - così come 
indicato in narrativa. 

 
3. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo Atto. 
  

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




